ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ОГНИ КАМЫ», ИЗДАЁТСЯ ДЛЯ ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА № 11 (239), 17 марта 2023 г.

Электронный вариант размещается на сайте газеты «Огни Камы» www.ognikami.ru

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2023 № 205
О внесении изменения в Порядок предоставления и расходования
бюджетных средств на выполнение отдельных мероприятий
муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной
политики Чайковского городского округа» муниципальным бюджетным
(автономным) учреждениям, находящимся в ведении Управления культуры
и молодежной политики администрации Чайковского городского округа,
утвержденный постановлением администрации города Чайковского от 06.05.2019 № 926
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления и расходования бюджетных средств на выполнение отдельных ме-

роприятий муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной политики Чайковского город-
ского округа» муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям, находящимся в ведении Управ-
ления культуры и молодежной политики администрации Чайковского городского округа, утвержденный
постановлением администрации города Чайковского от 6 мая 2019 г. № 926 (в редакции постановлений
от 04.10.2019 № 1626, от 28.10.2019 № 1756, от 27.02.2020 № 209, от 24.03.2020 № 313, от 27.08.2020 № 785,
от 04.12.2020 № 1179, от 11.03.2021 № 206, от 19.05.2021 № 481, от 25.06.2021 № 609, от 19.08.2021 № 861, от
13.09.2021 № 961, от 18.11.2021 № 1190, от 01.03.2022 № 222, от 26.05.2022 № 578, от 24.06.2022 № 698, от
25.10.2022 № 1148, от 05.12.2022 № 1310, от 10.02.2023 № 115) следующее изменение:

пункт 2.12.4.5 изложить в следующей редакции:
«2.12.4.5. Государственная поддержка отрасли культуры. Целью предоставления субсидий является го-

сударственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры и государственная под-
держка лучших сельских учреждений культуры. Субсидии на иные цели предоставляются в рамках реа-
лизации национального проекта «Культура», Федерального проекта «Создание условий для реализации
творческого потенциала нации («Творческие люди»)».

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 14 декабря 2022 г. N 1086-п «Об
утверждении Порядка предоставления, распределения и расходования субсидий из бюджета Пермско-
го края, в том числе с участием средств федерального бюджета, бюджетам муниципальных образований
Пермского края на поддержку отрасли культуры в части государственной поддержки лучших работников
сельских учреждений культуры и государственной поддержки лучших сельских учреждений культуры и
о внесении изменений в Порядок предоставления, распределения и расходования субсидий из бюджета
Пермского края, в том числе с участием средств федерального бюджета, бюджетам муниципальных обра-
зований Пермского края на поддержку отрасли культуры, утвержденный постановлением Правительства
Пермского края от 31 марта 2017 г. N 187-п «Об утверждении Порядка предоставления, распределения и
расходования субсидий из бюджета Пермского края, в том числе с участием средств федерального бюд-
жета, бюджетам муниципальных образований Пермского края на поддержку отрасли культуры и призна-
нии утратившими силу отдельных постановлений Правительства Пермского края» субсидии на иные цели
расходуются:

1) по государственной поддержке лучших работников сельских учреждений культуры на выплату де-
нежного поощрения;

2) по государственной поддержке лучших сельских учреждений культуры на приобретение оборудова-
ния, мебели, оргтехники; приобретение и изготовление сценической одежды и обуви; пошив сценических
костюмов; приобретение светового и звукового оборудования; приобретение видео и фотоаппаратуры;
приобретение акустической системы, цифровой радиосистемы, мультимедийного оборудования; приоб-
ретение выставочного оборудования (витрины, стенды и т.д.); выполнение работ по текущему ремонту по-
мещений учреждения за счет денежного поощрения.

Результатом предоставления субсидии на иные цели является:
- количество лучших сельских учреждений культуры, которым оказана государственная поддержка в

виде денежного поощрения;
- количество лучших работников сельских учреждений культуры, которым оказана государственная

поддержка в виде денежного поощрения.
Значения показателей результативности использования субсидий устанавливаются в соглашениях.».
2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-

ции Чайковского городского округа.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2023 № 206
О признании утратившим силу постановления администрации
Чайковского городского округа от 12.10.2021 № 1039
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Чайковского городского округа, в соответ-
ствии с Правилами благоустройства территории муниципального образования «Чайковский городской
округ», утвержденными решением Думы Чайковского городского округа от 20 марта 2019 г. № 165

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Чайковского городского округа от 12 ок-

тября 2021 г. № 1039 «Об установлении срока для устранения надписей, графических рисунков и иных
изображений, размещенных на фасадах зданий, строений, сооружений и их конструктивных элементах,
а также афиш, агитационных материалов, размещенных вне отведенных для этого мест (за исключением
рекламы)».

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2023 № 209
О признании утратившим силу постановления администрации
Чайковского муниципального района от 05.03.2013 № 575
В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Чайков-
ской городской Думы от 21 сентября 2018 г. №13 «О вопросах правопреемства», Устава Чайковского го-
родского округа, в целях актуализации муниципальных нормативных правовых актов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Чайковского муниципального района от

5 марта 2013 г. № 575 «Об утверждении Положения о служебном удостоверении муниципального служа-
щего администрации Чайковского муниципального района».

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте админи-
страции Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2023 № 210
Об утверждении Положения о порядке предоставления
платных услуг Муниципальным казенным учреждением
«Чайковское управление капитального строительства»
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Фе-
дерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 21 июня
2010 г. № 468 «О порядке проведения строительного контроля при осуществлении строительства, ре-
конструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства», в целях упорядочения де-
ятельности Муниципального казенного учреждения «Чайковское управление капитального строитель-
ства» в части оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления платных услуг Муниципальным ка-

зенным учреждением «Чайковское управление капитального строительства».
2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте админи-

страции Чайковского городского округа.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по строительству и зе-

мельно-имущественным отношениям администрации Чайковского городского округа.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Чайковского

городского округа от 13.03.2023 № 210

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления платных услуг Муниципальным казенным учреждением
«Чайковское управление капитального строительства»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о порядке предоставления платных услуг
Муниципальным казенным учреждением «Чайковское управление капитального строительства» (да-

лее - Положение) разработано на основе и в соответствии с:
- Бюджетным кодексом Российской Федерации;
- Градостроительным кодексом Российской Федерации;
- Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
- Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июня 2010 г. № 468 «О порядке прове-

дения строительного контроля при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ре-
монта объектов капитального строительства»;

- Уставом Муниципального казенного учреждения «Чайковское управление капитального строитель-
ства», утвержденным приказом Управления строительства и архитектуры администрации Чайковского
городского округа от 14 сентября 2022 г. № 94-од (далее - Устав Учреждения);

- иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Пермского края, Чайковского го-
родского округа и определяет порядок и условия предоставления платных услуг.

1.2. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления платных услуг Муници-
пальным казенным учреждением «Чайковское управление капитального строительства» (далее - Уч-
реждение) в области строительства и развития инфраструктуры Чайковского городского округа.

1.3. Распорядителем средств от приносящей доход деятельности Учреждения является главный распо-

ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 11 (239), 17 марта 2023 г.2222
рядитель бюджетных средств Управление строительства и архитектуры администрации Чайковского го-
родского округа (далее – Учредитель).

1.4. Потребителями платных услуг, предоставляемых Учреждением, являются физические лица, юриди-
ческие лица, индивидуальные предприниматели (далее - Заказчик).

1.5. Учреждение при оказании платных услуг имеет право использовать имущество, закрепленное за
ним на праве оперативного управления.

2. Цели оказания платных услуг
2.1. Целями оказания платных услуг являются:
- удовлетворение потребности населения в области капитального строительства, реконструкции, бла-

гоустройства, капитального ремонта объектов собственности, путем выполнения работ, оказания услуг в
сфере строительства;

-расширение спектра дополнительных услуг населению;
-привлечение дополнительных финансовых средств.

3. Перечень платных услуг и порядок определения стоимости
3.1. Учреждение в соответствии с Уставом Учреждения вправе оказывать следующие виды платных ус-

луг:
- технический надзор за строительством и капитальным ремонтом объектов социальной, коммуналь-

ной и жилищной сферы, дорог и прочих объектов Чайковского городского округа;
- выполнение функций заказчика-застройщика на объектах строительства Чайковского городского

округа;
- руководство по организации проектирования, строительства и ремонта объектов недвижимости, со-

держания и ремонта объектов внешнего благоустройства Чайковского городского округа.
3.2. Размер платы за платные услуги, оказываемые Учреждением, устанавливается с учетом цен (тари-

фов), установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации на аналогичные платные
услуги по основным видам деятельности, предусмотренных Уставом Учреждения (при наличии таких
нормативных актов).

Расчет стоимости на оказание платных услуг Учреждения установлен в соответствии с Порядком
определения платы за оказанные услуги (выполненные работы) при осуществлении муниципальным
казенным учреждением «Чайковское управление капитального строительства», в отношении которого
Управление строительства и архитектуры администрации Чайковского городского округа осуществляет
функции и полномочия учредителя, приносящей доходы деятельности, утвержденным приказом Учре-
дителя от 22 июля 2022 г. № 78-од и указан в приложении к настоящему Положению.

При определении стоимости платных услуг Учреждение руководствуется разработанными Нормати-
вами расходов Заказчика на осуществление строительного контроля при строительстве объектов капи-
тального строительства, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21
июня 2010 г. № 468.

3.3. Размер платы за платные услуги может изменяться с учетом:
- анализа фактических затрат Учреждения на оказание (выполнение) платных услуг по видам деятель-

ности в предшествующие периоды;
- прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов) в составе затрат на оказание

(выполнение) Учреждением платных услуг по видам деятельности, включая регулируемые государством
цен (тарифов) на товары, работы, услуги субъектов естественных монополий;

- анализа существующего и прогнозируемого объема рыночных предложений на аналогичные услуги
(работы) и уровня цен (тарифов) на них;

- анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на аналогичные платные услуги.

4. Порядок предоставления платных услуг
4.1. Платные услуги предоставляются штатной численностью работников Учреждения. Учреждение са-

мостоятельно определяет кадровый состав, занятый предоставлением платных услуг.
4.2. Предоставление платных услуг работниками Учреждения осуществляется в пределах основного

рабочего времени за счет его рационального использования. При предоставлении платных услуг сохра-
няется установленный режим работы Учреждения, при этом не должны сокращаться и ухудшаться до-
ступность и качество бесплатных услуг.

4.3. Предоставление платных услуг осуществляется путем заключения договоров с Заказчиками в по-
рядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации. Типовая форма договора раз-
рабатывается Учреждением самостоятельно с учетом требований гражданского законодательства Рос-
сийской Федерации. При этом в договоре должны быть регламентированы условия и сроки получения
платных услуг, порядок расчетов, права, обязанности и ответственность сторон.

5. Порядок поступления денежных средств от оказания платных услуг
5.1. Учреждение ведет учет по предоставленным платным услугам раздельно от основной деятельно-

сти.
5.2. Расчеты за платные услуги производятся на основании договора и счета на предоплату, либо по

факту оказания услуг на основании договора и акта оказанных услуг в безналичной форме путем пере-
числения на лицевой счет администратора доходов бюджета, открытый в Управлении Федерального
казначейства.

5.3. Доходы, полученные от оказания платных услуг, поступают в доходную часть бюджета Чайковского
городского округа.

6. Заключительные положения
6.1. Ответственность за организацию деятельности Учреждения по оказанию платных услуг несет ди-

ректор Учреждения.
6.2. Степень ответственности других работников Учреждения устанавливается должностными ин-

струкциями, утверждаемыми руководителем Учреждения.
6.3. В соответствии с законодательством Российской Федерации Учреждение несет ответственность за

неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора, несоблюдение требований, предъяв-
ляемых к предоставлению платной услуги, согласно действующему гражданскому законодательству.

6.4. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Положением, следует руководствоваться дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2023 № 229
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда
работников муниципального казенного учреждения
«Муниципальная пожарная охрана», утвержденное
постановлением администрации Чайковского городского
округа от 17.02.2020 № 146
В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Фе-

дерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом Чайковского городского округа, решением Чайковской
городской Думы от 19 декабря 2018 г. № 96 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений
Чайковского городского округа», постановлением администрации города Чайковского от 11 февраля
2019 г. № 153 «Об оплате труда рабочих муниципальных учреждений Чайковского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения

«Муниципальная пожарная охрана», утвержденное постановлением администрации Чайковского город-
ского округа от 17 февраля 2020 г. № 146 (в редакции постановлений администрации Чайковского город-
ского округа от 17.06.2021 № 588, от 08.11.2021 № 1153, от 31.01.2022 № 119), следующие изменения:

1.1. пункт 3.1.8 признать утратившим силу;
1.2. пункт 4.3. изложить в следующей редакции:
«4.3. Назначение ежемесячной премии производится за фактически отработанное время в размере до

115 % должностного оклада и распространяется на всех работников Учреждения.»;
1.3. пункт 4.6. изложить в следующей редакции:
«4.6. Ежемесячная премия директора, заместителя директора Учреждения составляет до 60% от долж-

ностного оклада.».
2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте админи-

страции Чайковского городского округа.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на пра-

воотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

Вестник местного самоуправления – приложение к газете «Огни Камы». Главный редактор Плетнёва Инна Станиславовна.
УЧРЕДИТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы», ИЗДАТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы»
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19.  E-mail: ogni-kami@mail.ru.
ОТПЕЧАТАНО: ООО «Печатник», 617120, Пермский край, г. Верещагино, ул. Энергетиков, д. 2.  Тел.: 8(34254) 363-91.

Подписной индекс – 53473
Цена свободная. Тираж 15. Заказ 1417.

Подписано в печать 17.03.2023 г.
По графику 17-30. Фактически 17-30.